
 

 

 

COMUNE DI MONTAFIA 
UNIONE DEI COMUNI “COMUNITA’  

COLLINARE ALTO ASTIGIANO” 

PROVINCIA DI ASTI 
 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 23 
 

 

OGGETTO: Elezione delle commissioni comunali per la formazione e 

l'aggiornamento degli Albi dei Giudici popolari delle Corti di Assise e delle Corti di 

Assise d'Appello 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  dieci del mese di luglio alle ore 18:30, nella sala delle 

adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 
convocati a seduta i componenti del Consiglio Comunale. 

All’appello risultano: 

 

 

Cognome e Nome 

 

Carica 

 

 

Pr. 

 

As. 

MARCHESE GIOVANNI SINDACO Presente 

GRAZIANO FULVIA VICE SINDACO Presente 

GABIANO CLARA CONSIGLIERE Presente 

GIBELLO IVAN CONSIGLIERE Presente 

PIANO ANTONIO CONSIGLIERE Presente 

MERITANO GIAMPIERO CONSIGLIERE Presente 

GASTAUDO CARLO CONSIGLIERE Presente 

TORTA SERGIO CONSIGLIERE Presente 

MOLINO MARIA CONSIGLIERE Presente 

CONTI MARINA CONSIGLIERE Presente 

BAGLIVO GIORGIO CONSIGLIERE Presente 

 

Totale Presenti   11, Assenti    0 

 

Partecipa all’adunanza la Segretario Comunale Lo Iacono Dott.sa Maria, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Sig. Cav. MARCHESE GIOVANNI 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  COPIA 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto il Verbale delle operazioni relativo al risultato delle elezioni comunali del 26 maggio 
2019 e alla proclamazione del Sindaco, depositato in originale agli atti della segreteria 
comunale; 

Visto l’art. 13 della legge 10 aprile 1951, n. 287 e successive modifiche e integrazioni, che 
testualmente recita: 

“Art. 13 - Formazione degli elenchi comunali dei giudici popolari. 

In ogni Comune della Repubblica sono formati a cura di una 
commissione composta del Sindaco o di un suo rappresentante e di 
due Consiglieri Comunali, due distinti elenchi dei cittadini residenti nel 
territorio del Comune in possesso dei requisiti indicati rispettivamente 
dagli artt. 9 e 10 della presente legge per l’esercizio delle funzioni di 
Giudice popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti d’Assise di 
appello. Qualora l’Amministrazione Comunale sia sciolta, gli elenchi 
sono formati da una commissione composta del commissario 
governativo o di un suo delegato e di due cittadini nominati dal 
Pretore.” 

Ritenuto che alla designazione dei due consiglieri comunali debba procedere questo 
Consiglio Comunale mediante votazione segreta: 

Nominati scrutatori i consiglieri Torta Sergio e Baglivo Giorgio 

Pertanto distribuite le schede si è proceduto alla votazione e il Presidente del Consiglio, 
assistito dagli scrutatori, proclama il seguente risultato:  

Consiglieri presenti n. 11 Consiglieri votanti n.11; 

Per la nomina dei componenti la Commissione comunale per la formazione e 
l’aggiornamento degli Albi dei Giudici Popolari delle Corti di assise e delle Corti di 
assise d’appello hanno riportato voti:  

Sig.ra Graziano Fulvia Voti n.8 

Sig. Baglivo Giorgio Voti n.3 

 

 

DELIBERA 

Di nominare membri della Commissione comunale per la formazione e l’aggiornamento degli 
Albi dei Giudici Popolari delle Corti di assise e delle Corti di assise d’appello, presieduta dal 
Sindaco, con facoltà di farsi rappresentare, i Consiglieri comunali: 

1) Sig.ra Graziano Fulvia Voti n.8 

 2)   Sig. Baglivo Giorgio Voti n.3 

 

 

 

 

 

 

 



Visto si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Reg. Tecnica Amministrativa ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.  
 

Data: 08-07-2019 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Cav. GIOVANNI MARCHESE 

 



Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Cav. GIOVANNI MARCHESE F.to Dott.sa Maria Lo Iacono 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art. 24 D.Lgs 267/2000) 

 

Certifico, io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 

del presente verbale viene pubblicata dal giorno 19-07-2019 con il n. 187 all’Albo Pretorio 
del sito informatico del Comune ai sensi dell’art. 142 D.Lgs n. 267/2000 ove rimarrà esposta 

per 15 giorni consecutivi. 

 

Montafia, lì, 19-07-2019 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.sa Maria Lo Iacono 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 La presente deliberazione Divenuta esecutiva in data 29-07-2019 per decorrenza dei 

termini di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267: 

 art. 134 comma 3, per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di inizio 

pubblicazione 

Montafia, lì 19-07-2019 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.sa Maria Lo Iacono 

 

 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

Montafia, 19-07-2019 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 (Lo Iacono Dott.sa Maria) 

 


